

Fwd: Re: EDITAL PREGÃO 34/2022 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS



De <compras@pmspa.rj.gov.br>
Para <regina.celia@divena.com.br>
Data 2022-08-03 13:18

Prezada senhora, boa tarde

Segue resposta da Secretaria Requisitante quanto ao seu pedido de esclarecimento.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira
PMSPA

----- Mensagem original -----

Assunto: Re: EDITAL PREGÃO 34/2022 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Data: 2022-08-03 11:21

De: Secretaria de Serviços Públicos SEPUB <sepub.pmspa.org@gmail.com>

Para: compras@pmspa.rj.gov.br

Bom dia,

RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO DE COMPRAS PROCESSO 657/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2022

OBJETO : AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E EQUIPAMENTOS PARA MANUTENÇÃO E
CONSERVAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Face a obrigatoriedade de produzirmos veículos EURO 5 até Dezembro de 2022 e início de produção de modelos EURO 6 a partir de Janeiro 2023 (novos modelos com profundas modificações e com preços ainda indisponíveis).

Esses veículos só poderão ser entregues dentro do ano 2022.

Ainda assim será mesmo Registro de 12 meses?

RESPOSTA:

SIM, AINDA SERÁ REGISTRO DE PREÇOS!

ESCLARECENDO QUE OS EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS SERÃO ENTREGUES NA REFERÊNCIA DO EXERCÍCIO DA LICITAÇÃO PRESENTE.

ATENCIOSAMENTE;

VERÔNICA ANTUNES
ASSESSOR ESPECIAL

[1]

Livre de vírus. www.avast.com [1].

Secretaria de Serviços Públicos SEPUB <sepub.pmspa.org@gmail.com>
escreveu no dia quarta, 3/08/2022 à(s) 09:00:

<compras@pmspa.rj.gov.br> escreveu no dia terça, 2/08/2022 à(s)
16:55:

Prezados, boa tarde

Segue pedido de esclarecimento formulado por empresa interessada em
participar do Pregão Eletrônico nº 34/2022, cujo objeto é
Registro de
Preços para eventual aquisição de veículos e equipamentos para
manutenção dos logradouros públicos do Município.

Peço, por gentileza, que nos responda o quanto antes para que
possamos
encaminhar a resposta para a empresa.

Respeitosamente,

Daniella Cruz
Pregoeira
PMSPA

----- Mensagem original -----

Assunto: EDITAL PREGÃO 34/2022 - AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

Data: 2022-08-02 16:05

De: Regina Celia - Unidade Barueri <regina.celia@divena.com.br>

Para: "compras@pmspa.rj.gov.br" <compras@pmspa.rj.gov.br>

Prezados boa tarde tudo bem?

Em referência ao pregão (EDITAL) anexo, solicito por favor o
seguinte esclarecimento:

Registro de Preços com validade de 12 meses!

Vale lembrar conforme abaixo:

Face a obrigatoriedade de produzirmos veículos EURO 5 até Dezembro
de
2022 e início de produção de modelos EURO 6 a partir de Janeiro
2023
(novos modelos com profundas modificações e com preços ainda

indisponíveis).

Esses veículos só poderão ser entregues dentro do ano 2022.

Ainda assim será mesmo Registro de 12 meses?

No aguardo,

obrigada

Links:

[1] [https://www.avast.com/sig-email?](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)

[utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail](https://www.avast.com/sig-email?utm_medium=email&utm_source=link&utm_campaign=sig-email&utm_content=webmail)